

MINĄŁ ROK NOWEJ KADENCJI TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ CIECHOCINKA

Dnia 9 lutego 2008 roku od godziny jedenastej jedną z sal konferencyjnych w Klinice Zdrowia „Pod Tężniami” wypełnili goście i członkowie Towarzystwa Przyjaciół Ciechocinka, by wziąć udział w Walnym Zebraniu Sprawozdawczym za 2007 rok. Obrady poprzedził występ pochodzącego z Rosji, mającego polskie korzenie i od lat zamieszkałego w Polsce aktora i pieśniarza Eugena Malinowskiego, który zaśpiewał dla zebranych po rosyjsku i po polsku pieśni m.in. Władimira Wysockiego i Bułata Okudźawy.

Zebranie otworzył i przybyłych powitał prezes TPC Marian Gawinecki. Wśród zaproszonych gości znaleźli się przedstawiciele władz samorządowych z zastępcą burmistrza Marianem Ogrodowskim i sekretarzem miasta Iwoną Szurmiej oraz reprezentanci współpracujących z TPC stowarzyszeń: Towarzystwa Miłośników Torunia, Nieszawskiego Towarzystwa Kulturalnego i Żnińskiego Towarzystwa Kulturalnego.

Uczestnicy posiedzenia wysłuchali sprawozdań merytorycznego i finansowego za 2007 rok oraz zapoznali się z przedstawionym przez przewodniczącą Bożenę Pietrzak protokołem Komisji Rewizyjnej TPC, która wniosowała o udzielenie za 2007 rok absolutorium Zarządowi Towarzystwa. Wniosek Komisji zyskał aprobatę głosujących. Obradujący udzielili absolutorium za miniony rok Zarządowi swego stowarzyszenia.

Przedstawiając sprawozdanie finansowe skarbnik TPC Jadwiga Kokotowska zwróciła uwagę na szczupłość środków, jakimi dysponuje nasze Towarzystwo. Podziękowała tym wszystkim, którzy przekazali stowarzyszeniu 1 % swojego podatku dochodowego i władzom samorządowym Ciechocinka za dofinansowanie niektórych działań Towarzystwa. Mimo szczupłości środków TPC weszło w nowy rok z saldem dodatnim.

W imieniu Zarządu TPC sprawozdanie merytoryczne za 2007 rok z działalności Towarzystwa złożyła sekretarz Klara Drobniowska. W swym wystąpieniu referentka położyła nacisk na ubiegłoroczne dokonania liczącej 128 członków organizacji. Zwróciła uwagę słuchaczy na takie zdarzenia jak: nawiązanie współpracy TPC z TO-MI-TO i NTK i podjęcie z nimi wspólnych działań, zorganizowanie wraz z Elżbietą Pietrzykowską sześciu imprez w ramach pracy Galerii „Pod Dachem Nieba”, wystąpienie do Kapituły Krzyża - Odznaki Kapelana Wojska Polskiego z wnioskiem o nadanie pośmiertne księdzu prałatowi Józefowi Świniarskiemu tego odznaczenia, następnie wręczenie go następcy księdza Świniarskiego księdzu prałatowi Grzegorzowi Karolakowi, przygotowanie i przeprowadzenie uroczystości 50-lecia pracy pięciorga lekarzy, nadania Medalu im. Leonarda Lorentowicza, 80-lecia urodzin Honorowego Obywatela Ciechocinka i Honorowego Prezesa TPC Zbigniewa Skorwidera (te trzy ostatnie, o czym mogliście Państwo przeczytać na łamach naszego pisma, TPC zorganizowało przy współudziale władz samorządowych Ciechocinka z burmistrzem Leszkiem Dzier-

zewiczem i przewodniczącym Rady Miejskiej Jerzym Sobierajskim na czele). TPC podejmowało także rozmowy z PUC w celu podjęcia wspólnych działań na rzecz poprawienia wizerunku uzdrowiska i wzbogacenia jego oferty kulturalno - rozrywkowej.

Prezes Towarzystwa mówił w swym wystąpieniu o zamierzeniach TPC na 2008 rok. Podkreślił, że wiodącą imprezą w bieżącym roku będzie planowane na czerwiec, organizowane przy współudziale Urzędu Miejskiego Ciechocinka i Przedsiębiorstwa Uzdrowisko Ciechocinek S.A. w ramach wspólnego przedsięwzięcia TO-MI-TO, NTK i TPC pn. „Łączy nas Wisła” „Święto Soli”. Ponadto Towarzystwo zamierza zorganizować uroczyste obchody 5-lecia Galerii „Pod Dachem Nieba” i jednocześnie uczcić 50-lecie pracy artystycznej prof. Wiesława Dembskiego (początek maja), w ramach „Spotkań Kultur Świata” współuczestniczyć w przygotowaniu i zaprezentowaniu „Spotkania z Kulturą Serbii” (13 października), a także zorganizować w Galerii „Pod Dachem Nieba” imprezę artystyczną pn. „Podróżą życie jest człowieka” (grudzień).

Wywiązana podczas zebrania dyskusja wykazała, że członkowie TPC są żywo zainteresowani problemami naszego miasta i przejawiają szeroką troskę o jego wizerunek w świecie. Cieszy to, że czujemy się gospodarzami Ciechocinka, chcemy mieć jak najszerszy wpływ na jego sprawy i uczestniczyć w rozwiązywaniu jego problemów. Żałować należy, że tak niewielu młodych wstępuje do TPC...

Klara Drobniowska



fol. J. Aleksandrowicz